
1910/2023, 15:27 viebmailresbarras pr gov.br (1700x2338)

ESTADO DO PARANA14 Prefeituso CHMunicipal de Três Barros do Posaná
“pro

ATADE REGISTRODE PREÇOS Nº 1872023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 96/2023,
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44/2023.

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, Pessoa Juridica de Direito Público Intemo,
| com sede à Avenida Brasi, 245,centro, Três Barras do Paraná/PR, inscrito no Cadastro Nacional de

Pessoas Jurídicas (CNPUMP) sob o 1º 78.121.9360001-68, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, Sr. GERSO FRANCISCO GUSSO, brasileiro. casado, odontólogo, portador do CPF/MF

nº 409.886.600-59 e Carteira de Identidade nº 902.308.139-2 SSP/RS, residente é domiciliado nesta
cidade de “Três. Barras do Paraná/PR, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal, considerando a homologação da licitação na modalidade PREGÃO, na forms

ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS,Nº 44/2023, nos termos do Artigo 18 da Lei Federal

Nº 8.666/93 e demais normas legais aplicáveis, registra os preços da empresa indicada e qualificada

nesta ATA, em face da classificação da proposta apresentada o nas quantidades cotados, atendendo
as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº
8.666, de21 de junho de 1993 e suas alterações, « em conformidade com as disposições a seguir

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
PARÁGRAFO PRIMEIRO - À presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E CORRELATOS (ADITIVO DE

RADIADOR E FLUÍDO DE FREIO) PARA USO NOS VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS

PERTENCENTES À FROTA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, observaidas.

as caracteristicas e demais condições definidasno Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº44/2023 e

seus Anexos,
PARÁGRAFO SEGUNDO - A quantidade de equipamentos a ser entregues é estimada naquela |

descyita no ANEXO VI TERMO DE REFERÊNCIA, não estando o Município obrigado a retirar

& totalidade « mem mesmo (ão somente aquela, por se tratar de estimativa, sendo que será requerida
|

a entrega somente da quantidáde necessária para atendimento das necessidades atestadas pelas

secretarias solicitantes.
| PARAGRAPO TERCEIRO - Os equipamentos e/ou materiais deverão mender rigorosamente

as exigências constantes no Termo de Referência (Anexo VI) doEdital Pregão ELETRÔNICO

Nossos, AJ
PARAGRAFO QUARTO Os materisis deverão ser entregues em estrita obediência a presente

Ata de Registro de Preços, devendo ser observadas integral e rigorosamente as necessidades do W1

Av Brasl, 248 - FooelFax. (45) 3295-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PROS,
CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeitura(Direstarras

orgov.br
Ú

htips:fvebmal iresbarras pr gov.rf?. taskemailã. frame

+
mbox-INBOXS. vid=321548. part=28, acton=get&. extins1



19/10/2028, 15:27 webmail tosbarras prgowbr (1700x2338)

Es Prefeitura Municipal de Três Barcas do Paraná
, saoo rnsad

Município. assim como ao que dispõe o Edital de Pregão Eletrônico Nº 44/2023 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO
PARÁGRAFO PRIMEIRO - As empresas com o menor preço abierão apenas o direito de

preferência e não de exclusividade do fornecimento dos referidos itens até o término da vigência.

desta Ata de Registro de Preços.

PARÁGRAFO SEGUNDO - As condições de fornecimento dos mateciais são as mesmas descritas.

| no item 21 e derhais exigências contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023 e seus

anexos,
PARÁGRAFO TERCEIRO - Quando a empresa não tiver condições de fornecer os materiais. será

consultada outra empresa para efetuar a entrega, pelo valor registrado na sessão de registro de preço,

ou valor menor; o registro de preços não obriga o município a adquirir os ltens registrados, das

empresas detentóras do direito de preferência, sempre que for possívelpoderá adquirir os mesmos.

de oxtras empresas er condições mais vantajosas para a Municipalidade.
PARÁGRAFO QUARTO — Quando não possuir justificativa de não entrega a convocada fica

sujeita as sanções previstas na legislação vigente.
PARÁGRAFO QUINTO-Os materiais deverão ser de boa qualidade e, quando for ocaso, deverão

ter sua qualidade testada o aprovada pelos drgãos de normatizaçãoefiscalização.
PARÁGRAFO SEXTO - Os materiais serão aceitos provisoriamente, sendo que o recebimento

definhivo ser feito apósà verificação da qualidade dos mesmos,

PARÁGRAFO SÉTIMO- A convocação dos fomecedores pelo órgão competente será formalizada

e conterá o endereço é o prazo máximo em que deverão comparecer para retirar o respectivo pedido.
PARÁGRAFO OITAVO - O famecodor convocado na forms do subiem anterior que não

“comparecer, não retirar o pedido no prazo estipulado ou não cumpriras obrigações estabelecidas na

Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital,
PARÁGRAFO NONO - Quando comprovada uma dessas hipóteses, será indicado o próximo.

fornecedor a ser destinado o pedido, sem prejuizo da abertura de processo administrativo para
aplicação de penalidades.

CLÁUSULA TERCEIRA -DA CLASSIFICAÇÃO, DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS
PARÁGRAFO PRIMEIRO - A Empresa A. 3. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS

EIRELA, com sede na Rua Rio Grande doSul, nº 2528, centro, Cascavel/PR, devidamente inscrita

no CNPJ nº 13,553.143/0001-73, representada poe seu representante legal devidamente constituido

no Contrato Social, Sr. ANDREY DE JESUS ZORNITTA, solteiro, empresário, portador do RG nºaf
2

Av, Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212 — CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR YCNPJ 78.121,936/0001-68 — E-mail: prefeituradBtresbarras

or
gov.

br
httos!Avebmal tresbarras pr gave! taskemaii framo=18 mbox=INBOX&, uid=321548 part=38 acton=gotá extwin=1 ur



19/10/2023, 15:28 webmailtresbarras pr govbr(1700x2338)

8.633.379-1 SSP/PR«inscrito no CPFIMEnº 050.481.609-83, residente a Rua Sete de Setembro, nº

3803, centro, Coscavel/PR, independente de transcrição nesta Aits, 4 a detentora dos direitos de

preferência e nã0 de exclusividade dos itens descritos no item 3.2 desta Cláusula.
PARÁGRAFO SEGUNDO- Os itens, os preços registrados, as especificações do obicto, a

quantidade e as demais condições ofertudas na proposta, são as que seguem

CORRELATOS (AMPLA CONCORRÊNCIA

varor|vaior
irem jaror|uno DESCRIÇÃO DOS ITENS MARCA|er(OLEO LUBAIFICANTE MULTIVISCOSO” T

|
SAE 15WE4O - CLASSIFICAÇÃO API O
A/SL. PARA USO EM MOTORES DIESEL.2|iso | BALDE pi oo) PIO|meato!|asim
TURBO ALIMENTADOS. EMBALAGEM

aoumaos.

VALOR TOTAL | 33.750,00

a- LUBRIFICANTESECORRELATOS [COTA RESERVADA -ME/HP)
|

MARCA
a

ITEM |aror|uno DESCRIÇÃO DOS ITENS
unir TOTAL

TO [ÓLEO NORFICANTE MULTMISCOSO

SA 1540 - CLASSIFICAÇÃO AP CI-

SL. PARA USO EM MoTORES DueseL n25e0| 50|A|ooermos pe asemação cosmmou|"MUS|22500TURBO ALIMENTADOS. EMBALAGEM |
zoumos. |

À VALOR TOTAL| 11.250,00

3.2.1, Total registrado para o fomecedor: R$ 45.000,00 (Quarenta e cineo mil reais)

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTE

PARÁGRAFO PRIMEIRO- Durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, os preços

registrados. serão fixos€irreajustáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de

ocorrência de indução prevista na alínea “” doinciso Il do ar.68 da Lei prEa enaeÃ|dos preços praticados no mercado. 4 MY
Av. Brasil, 246- FoneiFax: (45) 3235-1212 — CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR

CNPJ 78.121,93610001-58 — E-mai: profeiturasdrrasharras

orgovbr
hups:webmal iresbarras pr gov? taskemall frame=18. mbox=INSOXS. uid=321548. part=48, actonsgotã. oxtwin=1 mn



1911012028, 15:28 webmail tresbarras or gow.be (1700=2338)

ESTADO GO PARANA

PARAGRAFO SEGUNDO - Mesmo comprovada à ocorrência de situação prevista

na
alinea “a”

do inciso Il doart. 65 da Lei Nº 8.65693, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por
cancelar à Ataéiniciar outro processo licitatório.

PARAGRAFO TERCEIRO » Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas

mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o

Proponente registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alieração. por
aditamento, do preço da Ata.

CLÁUSULA QUINTA - PENALIDADES
PARÁGRAFO PRIMEIRO - À formecedora serão aplicadas as sanções previstas na Lei Nº

8.665/93, nas seguintes situações, dentre outras:

a) Pele recusa injustificada para a entrega dos itens ofertados, nos prazos previstos neste edital,
será aplicada multa na razão de 10% (dez por cento) calculado sobre o valor total da proposta,
atÉ OS (cinco)dias consecutivos;

b) Pelo atraso ou demora injustificados para a entrega dos itens ofertados, além dos prazos

estipulados neste edita, aplicação de multa na razão de 0.5% meio por cento) do valor total

registrado por dia de atraso ou de demora:

6) Pele entrega em desacordo comosolicitado ou problemas na emissão ds Nota Fiscal, aplica-

se o disposto no parágrafo segundo desta cláusula, com prazo de até 62(dois) ias úteis para
a efetiva substituição dos produtos.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Nos tennos do an. 7º da Lei Nº 10.520, de 17/07/2002, a licitante,

sem prejuizo das demais comínuções legais e contratuais, poderá ficar, pelo prazo de até 60 (sessenta)

meses, impedida de licitar e contratar com a Administração Pública é descredenciada do Registro

Cadastral de Fordecedores do Município de Três Barras do Paraná. nos casos de:

a) Apresentação de documentação falsa;

b) Retanlamento na execução do objeto:
€) Não manutenção da proposta escrita ou lance verbal, após a adjudicação:

d) Comportamento inidôneos

+) Fravdde na execução do contrato:

&) Falha na execução do contrato

PARAGRAFO TERCEIRO- Será facultado à fornecedora o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a

apresentação de defesa prévia, na ocorrência de quaisquer das situações previstas neste edital.

Ê Prefeitura CHlunicipal de Três Barras do Paroná

N

EAv. Brasil, 245 — FoneiFax: (45)3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná — PR
CNPJ 76.121,938/0001-58 — E-mail prefeituraiQiresbarras

prgovbr
hros:fvebmal iresbarras,prgobr'? taskemail frame=1& mbox-INHOXE. uid=321544 part=58 acton=getã extwin=1 "



18/10/2023, 15:26 webmail trasbarras prgov.br (1700x2338)

ESTADO DO PARANÁ
EA Prefeitura CHlunicipal de Três !Barras do Paraná
usas

PARAGRAFO QUARTO - As mulias previstas nesta seção não eximem a adjudicatária da

reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuizos que seu ato punível venha causar à administração.

CLÁUSULA SEXTA - DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO
PARÁGRAFO PRIMEIRO -O prazo de validade da ata de registro de preçosé de 12 (doze) meses,

a contar da sua publicação no órgão oficial do município, não sendo permitida sua prorrogação.
PARÁGRAFO SEGUNDO - O prazo de execução se estende aoprazoda vigência, sendo que a

formade execução deverá ocorrer conforme especificado no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO »

sa
CLÂUSULA SÉTIMA - PAGAMENTO

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O pagamento sexá efetuado em até 30 (triia) dias após a entrega dos
materiais e conferência de quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração, à base
dos preços apresentados na proposta, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, acompanhada dos

seguintes documentos:

4) Atestado de recebimento emitido pelo Órgão solicitante:

by Comprovação da Regularidade Fiscal e Trabalhista.

2.11. Os pagamentos serão efetuados preferencialmente por meios eletrônicos ofertados

pelo sistema bancário, na forma de avisos de crédito, ordeas bancárias ou transferências

eletrônicas, disponibilizados pelas Instituições Financeiras, em que fique identificada a sua
destinação e, no caso de pagamento, o credor, devendo este ser obrigatoriamente o

fornecedor contratado (IN nº 89/2013 -TCE/PR).
PARÁGRAFO SEGUNDO - O Município de Três Barras doParaná poderá deduzir do montante a

pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas peio fornecedor.

PARÁGRAFO TERCEIRO - O pagimento efetuado não Isentari o fomesedor das

responsabilidudes decorrentes do fornecimento.

PARÁGRAFO QUARTO - Quando da ocorrência de eventuais atrasos de pagamento provocados

exclusivamente pelo Municipio, o valor devido deverá ser acsescido de atualização financeira, é sua

“apuração se fará desdoa data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento. em que os juros de

mora serão eoleados à taxa de 0,5% (meio por cento) ao mês, ou 68% [seis por cento) do ano,

mediante aplicação de seguinte fórmula

EM= IxNVP, onde: Ni
a +Av. Brasi, 245 — FoneiFax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR

CNPJ78.121 .9360001-88 — E-mail: preteituradârvesbarras

prgovbr
hitps:lncbmal tresbarras,prgov.br'? taskemaliá framo=1& mboxcINBOXA Lid=321548 par=68acton=getê. extuin=1



19r10/2023, 15:29 webmail iresbarras prgov.br (1700*2338)

Ez Prefeitueo Hlunicipol de Três Barsos do Pasaná
pes ESTADO DO PARANA

cara coreto

EMEncargos Moratórios devidos:

1º Índice dê Compensação Financeira = 0.00016438, computado com base na fórmula

tecrxn100365k
Ne Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a data do efetivo pagamento; c,
VP= Valor da prestação em atraso.

PARÁGRAFO QUINTO - As despesas decorrentes da execução desta Ata de Registro de Preços.

correrão por conta da (5) dotação (ões) orçamentária (5) 3.3.90.30, consignadas a L.ei Orçamentária

Anual.

CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DAS PARTES

PARÁGRAFO PRIMEIRO - As obrigações das partes são as mesmas descritas no Edital de

PREGÃOELETRÔNICO Nº 442023.

CLÁUSULA NONA — DA ALTERAÇÃO DA ATA
PARÁGRAFO PRIMEIRO- Mesmo comprovadaa ocorrência de situação prevista na alínea “d”

do inciso 1] doart. 65da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por

cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.
PARÁGRAFO SEGUNDO - Comprovada a alteração dos preços praticados no mercado nas

mesmas condições da registro.e, definido a novo preço máximo u ser pagopela Administração, o
Proponente registrado será convocado pela Secretaria de Administração pars alteração, por
aditamento, do preço da Ata.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA RESCISÃO/CANCELAMENTO DA ATA

PARÁGRAFO ÚNICO - À inexecução total ou parcial da Ata de Registro da Preços enseja emseu
cancelamento. com as consequências previstas em lei ou regulamento. incluindo as penalidades

previstas nos antigos 78, 79 e 80 da Li 8.666193.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA FISCALIZAÇÃO

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O Municipio, através da Secretaria requerente exercerá ampla,

irrestrita e permanente fiscalização sobre a execução do objeto da presente Ata de Registro de Preços.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Ficam designados como gestores deste contrato:

a) Ses. DÉBORA NÁDIA PILATI VIDOR, Secretária Municipal de Saúde, CPF/MF nº

038.501,089:37:

Av. Brasil, 245 — FoneFax: (45) 3235-1212 — CEP 85485-000 Três Barras do Paraná - PR
ONPU 78.124.536/0001-58 — E-mat: prfeturasoiresbarras

oxgovbr
8

Sb
tps:/mobmal irosbarras prgovix?. laskemall. frame=18. mbox=INBOXS, vid=32154& part=78acton=geiã.exwin=1 "”



191102023, 15:20 webmail tresbarras pr gov br (1700*2338)

ESTADO DO PATANA

Ê Prefeitura Municipal de Três Barsos do Paraná
armesa

D) Sta. ELIZA BORTOLANZA, Secretaria Municipal de Educação « Cultura, CPEIMF nº
034.861.709-70

e) Sr CLEBESON BORDIM, Secretario Municipal de Administração e Planejamento,
CPEIMEnº 000.278.879.95

d) Sr VALDENIR APARECIDO RODRIGUES, Secretario Municipal de Esportes, CPF/MF

Nº 014,437.219:30

e) Sra MARIA CRISTINA GUSSO. Secretária Municipal de Assistência Social, CPF/MF

471.434280.00

9 Se WALDIR ANTONIO TODESCATTO, Secretário Municipal de Obras. Viação e

Serviços Urbanos, CPF/MF 906.363.509-59;
PARÁGRAFO TERCEIRO - Ficam designados como fiscais das atas de registro de preços
oriundas deste procedimento licitatório, os servidores designados no Decreto Municipal nº

4557/2021.
PARÁGRAFO QUARTO- O fiscal titular será responsável pela fiscalização do fornecimento

realizado, Na ausência ou impossibilidade de atuação do fiscal titular descritos no parágrafo anterior,

o fiscal suplente assumirá a função até o retomo do titular.

PARÁGRAFO QUINTO - Competiri ao responsável pela fiscalização acompanhara execução

conforme prescritos mesta Ata de Registro de Preços, inclusive com observância à qualidade. e

verificando possíveis desacordos com as especificações do edital.

PARÁGRAFO SEXTO Fica reservadoàfiscalização, o direito « a autoridade para resolver todo

e qualquer caso singular, omisso ou duvidoso não previsto no edital e tudo é mais que se relacione

com o fomecimento licitado, desde que não acarrete ônus para o Município ou modificação na

contratação.

PARÁGRAFO SÉTIMO - As decistes que ultrapassarem a competência do fiscal da Ata de

Registro de Preços, deverão sex solicitadas formalmente pela CONTRATADA,àautoridade
administrativa imediatamente superior ao fiscal, em tempo hábil para x adoção de medidas

convenientes
PARÁGRAFO OITAVO- A CONTRATADA deverá aceitar, antecipadamente, todos os métodos

de inspeção. verificação e controle a serem adotados pela fiscalização, obrigando-se a fornecer-lhe

todos os dados, elementos, explicações, esclarecimentos, soluções e comunicações de que esta

necessitar é que forem julgados hecessários do cumprimento do objeto desta Ata de Registro de

Preços

PARÁGRAFO MONO = eta aço a acção a oslAresponsabilidade úmica, integral e exclusiva da CONTRATADA. no que conceme so objeto da

d 2
Av. Brasi, 245 — FonatFax (48) 3235-1212 — CEP 5485-000 - Três Barras do Paraná - PR k

CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail prefeturafiresbarras

px
gov

br
hips:fivebmal sresbarras pr govbr'? taskemail trame= 18. mboxcINBOXS, uid=32154&, part=88, acton=getã, oxtwin=1



19/10/2023, 15:30 webmail tresbarras prgov.br (1700x2398)

A Prefeitura CHlunicipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANA

respectiva contratação, às implicações próximase remotas perando o Municipio ou peranteterceiros,
do mesmo modo que a ocorrência de irregularidade decocrentes da execução contratual não implica.

em comespansabilidade do Município ou de seus prepostos, devendo, ainda, o fomecedor, sem

prejuizo das penalidades previsias, proceder do ressarcimento imediato dos prejuizos apurados é

imputados às falhas em suas atividades.

CLAÚSULA DECIMA SEGUNDA -DISPOSIÇÕES GERAIS
PARÁGRAFO PRIMEIRO- A presente Ata de Registro de Preços serão aplicadas as seguintes

disposições gerais:

a) A presente ata de registro de preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo

extrato no diário oficial.

b) Integram o presente instrumento, independente de transcrição, o edital é anexos, bem como

todos as atos praticados constantes nos autos do PREGÃO ELETRÔNICONº44/2023.
6) A gestão da presento ata scrá de responsabilidade da Secretaria requerente.

à) Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federalnº 8.646/93 e demais noemas

aplicáveis, subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

e) Fica eteiio o foro da Comarca de Catanduvas, Estado do Paraná, excluído qualquer outro

para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que
precede
Para fimmeza e validado do pactuado, a presente ATA foi lavrada em 02 (duas) viasde igual

teor, que, depois de lida e achada em ordem,vai assinada pelas partes,

H Três Barras do Paraná, OS de outubro de 2023

MUNICÍPIC (ÉS BARRAS DO PARANÁ DaGERSO FRANCISCO GUSSQ - Prefeito Municipai

AL z0RNITIA ComreaANDREY DE JESUS ZORNITTA -

Dig 20:QuMACAGNAN ACUNHA OENNING
PREGOEIRA ny

Av. Brasi, 245 - Fonejrax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná — PR
CNP 78.121.936/0001- mai

m



18r10/2023, 15.30 webmail tresbarras pr gov.br (1700»2338)

Prefeitura CHlunicipal de Tsts Barras do Paraná
ESTADO DO PARANA

9
Av. Brasil, 245 — FoneiFax (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 -Três Barras do Paraná - PR

CNP78.121,936/0001-68 — E-mai prefeituragavesbarras

proovbr
htps:Wcbmailresbarras pr gov? taskomadã,frame=18, mbos=INBOXA, UiS=321548. part=108 actonsgeiá. extwin=1 m



Paraná,06 de Outubro de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO XI [Nº 2873

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRODE PREÇOSNº 187/2023

OBJETO: REGISTRO DEPREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E CORRELATOS (ADITIVO DE
RADIADOR É FLUÍDO DE FREIO) PARA USO NOS VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES À FROTA DA
ADMINISTILAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL,
Coniratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
Contratada: À. 1. ZORNIFTA COMERCIO DE FILTROS LTDA - CNPJ Nº 13.583.143/0001-72
LOTE 02- LUBRIFICANTES E CORRELATOS (AMPLA CONCORRÊNCIA

To qu = DESCRICRO BOSE TCE ONT EACORTOA
OLE DUNCAN TT TVR SATERSAOE Jide APURAÇÃO COMUM OU TOMO ALIMENTADOS. ENBALAGEM 2)

!ALUD Bia [SA
T

E TORTO DRE

LOTE NS LUBRIFICANTES E CORRELATOS (COTA RESERVADA- ME/EP)

[rs DESCRICAO ONT STR [OR TST ENOTECA
"EM NOTORES MESEU SIODERNDS DX

CE sm
Valor total registrado pata 9 fornecedor: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)
Farma de Parsumento: O pagamento será eferuado cunforme especificado na Ata de Registrode Preços.
pagto: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, 4 contar da sta publicação, sendo vedada a prorrogação.

osoms
UPS: Motos informações es

cas prsgov br
SRP Nº 442023.

jo. disponíveis nas publicações mo site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja,

Preg
Publicado por:

Viviane Rodrigues
Código Identificador:4BAASDI3

ESTADO DO PARANÁ.
! PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ x

DEPARTAMENTO DEAD)
PROCESSO SEI

INISTRAÇÃO FINANÇASE PLANEJAMENTO
ETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023

ista provisória de insgrito

ARR RENA DE OUVEHEVA
ANDA TANTOÇDE ATOS

Ho!

cm


